1. *Versión isidoriana en su doble recensión (1.ª mitad del s. V)*

a. *Recensión original.*

Diaconi quicumque constituuntur, si in ipsa ordinatione protestati sunt uxores se esse ducturos, quia non possunt continere, hii postea, si in nuptias convenerint, maneant in ministerio propterea quod his episcopus licentiam dederit. Quicumque sane tacuerint et susceperint manus impositionem *professi continentiam* et postea uxores sortiti sunt, a sacro ministerio cessare debebunt. Hanc sententiam episcopi occidentales numquam penitus acceperunt, sed neque in hodiernum recipiunt⁶.

b. *Recensión vulgar.*

Diaconi quicumque cum ordinantur, si in ipsa ordinatione protestati sunt dicentes velle se habere uxores nec posse se continere, hi postea, si ad nuptias convenerint, maneant in ministerio propterea quod his episcopus licentiam dederit: quicumque sane tacuerunt et susceperunt manus impositionem *professi continentiam*, et postea ad nuptias convenerunt, a ministerio cessare debebunt⁷.

2. *Versión prisca (2.ª mitad del s. V)*

Diaconi qui sunt ordinandi, si contestati sunt ante ordinationem, et dixerunt oportere se nubere, non posse eos sic manere, hi post hoc nubentes, sint in ministerio pro quod praeceptum est eis ab Episcopo. Si autem aliqui non contestati tacuerunt et placuit eis in ordinatione perseverare innupti, et postmodum venerunt ad nuptias, cessare eos omnino a ministerio diaconi⁸.

autem hoc silentio praeterito et in ordinatione, ut ita manerent, suscepti sunt, postea autem ad matrimonium venerunt, ii a diaconatu cessent». MANSI, v. 2, col. 518 b.

⁶ Editada por MAASSEN, *Geschichte der Quellen und der Litteratur des canonischen Rechts im Abendlande bis zum Ausgange des Mittelalters* (Graz, 1870) v. 1, p. 981.

⁷ PL, 84, 106 b-c. Tomamos el texto de la colección Hispana cronológica.

⁸ MANSI, v. 6, 1116d-1117a.

3. Versión gálica (s. V)

Diaconi quotquot sunt ordinati et testati fuerint, quia non possumus sine uxores permanere, et duxerunt uxores, iam vacent a ministerio⁹.

4. Versión de Dionysio Exiguo (antes del a. 525)

Diaconi quicumque ordinantur, si in ipsa ordinatione protestati sunt et dixerunt velle se conjugio copulari, quia sic manere non possunt: hi si postmodum uxores duxerint, in ministerio maneant, propterea quod eis episcopus licentiam dederit. Quicumque sane tacuerint et susceperint manus impositionem, *professi continentiam*, et postea nuptiis obligati sunt, a ministerio cessare debebunt¹⁰.

El examen de estas traducciones pone de manifiesto que coinciden en el fondo; sin embargo difieren en la inserción de un inciso que hemos subrayado y que tiene el valor de una explicación del sentido fundamental del canon. Se trata de la frase «*professi continentiam*», que aparece en la última parte del decreto. La traducción siriaca, que es algo posterior a las versiones latinas, traduce exactamente el sentido original del texto y calla el inciso mencionado: